

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04017100383519/4017100000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04017100383519
Gültig-ab Datum (-zeit)	19.02.2018 13:10
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Datenverantwortlicher: Name	BAHLSSEN GMBH & CO. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	Rekord 350g Gebaeckmischg.
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	13.02.2018 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	13.02.2018 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	38351
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	0809 (0809)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)

Nettofüllmenge

<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	350
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	357
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	350
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)

Hersteller

<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4017100000003
Hersteller: Name	Bahlsen GmbH&Co KG
Markenname	Bahlsen

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Gebäckmischung mit edelherber Schokolade (9,4 %) und Fruchtfüllung (5,5 %)
Artikelkurzbeschreibung (de)	Rekord 350g Gebaeckmischg.
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel

Artikelbeschreibung

<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Rekord 350g Gebaeckmischg. Ba

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten

<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Kühl und trocken lagern./Trocken lagern, vor Wärme schützen.

Kontaktinformation für Konsumenten

<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	BAHLSSEN
Kontaktadresse Inverkehrbringer	30001 HANNOVER

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	

MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Freiwillig (VOLUNTARY)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	168
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	252
Allergene: Codes	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene**Zubereitung**

<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Nährwertinformationen

<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	479
Energie [kJ]	2008
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	64
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	21
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	29
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	6,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutatenliste (de)	Zutaten : WEIZENMEHL, Zucker, Palmöl, Kakaomasse, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Kakaobutter, MOLKENERZEUGNIS, Apfelsinenschalen, Backtriebmittel: Natriumcarbonate; Salz, Aromen, MAGERMILCHPULVER, Johannisbeersaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure; Emulgator: Lecithine; Geliemittel: Pektine; Sauerkirschsftkonzentrat, Holunderbeersftkonzentrat, HÜHNERVOLLEIPULVER.
Zutatenliste (en)	ingredients : WHEAT flour, sugar, palm oil, cocoa mass, glucose syrup, glucose-fructose syrup, cocoa butter, WHEY products, orange peel, raising agent: sodium carbonates; salt, flavourings, skimmed MILK powder, concentrated red currant juice, acid: citric acid; emulsifier: lecithins; gelling agent: pectin; concentrated sour cherry juice, concentrated elderberry juice, whole hen's EGG powder.
Zutatenliste (es)	Ingredientes : Harina de TRIGO, azúcar, aceite de palma, pasta de cacao, jarabe de glucosa, jarabe de glucosa y fructosa, manteca de cacao, suero LÁCTEO elaborado, piel de naranja, gasificante: bicarbonato sódico; sal, aroma, LECHE desnatada en polvo, zumo de grosellas concentrado, acidulante: ácido cítrico; emulsionante: lecitina; gelificante: pectina; zumo de cerezas concentrado, zumo de bayas concentrado, HUEVOS de gallina en polvo.
Zutatenliste (fr)	ingrédients : farine de BLÉ, sucre, huile de palme, âpte de cacao, sirop de glucose, sirop de glucose-fructose, beurre de cacao, LACTOSE et protéines de LAIT, écorce d'orange, poudre à lever: carbonates de sodium; sel, aômes, LAIT écrémé en poudre, jus de groseille concentré, acidifiant: acide citrique; émulsifiant : lécithines; géifiant: pectine; jus de cerise concentré, jus de sureau concentré, ŒUFS entiers en poudre.
Zutatenliste (it)	ingredienti : Farina di FRUMENTO, zucchero, olio di palma, pasta di cacao, sciroppo di glucosio, sciroppo di glucosio-fruttosio, burro di cacao, derivati del siero di LATTE, scorze di arancia, agente lievitante: carbonati di sodio; sale, aromi, LATTE scremato in polvere, succo concentrato di ribes, acidificante: acido citrico; emulsionante: lecitine; gelificante: pectine; succo concentrato di amarene, succo concentrato di sambuco, UOVA intere in polvere.
Allergene: Codes	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Eier und Eierzeugnisse (AE)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	205
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	120
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	60

Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Tasche (BG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	08.11.2017 09:58
Geändert von	messaging/4049111000000
Geändert am	19.02.2018 16:57
Empfänger GLN	4000008000008

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04017100038358/4017100000003/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04017100038358
Gültig-ab Datum (-zeit)	08.11.2017 08:42
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4017100000003
Datenverantwortlicher: Name	Bahlsen GmbH & Co. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (en)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (fr)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (it)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (nl)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (pl)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Basisartikel	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.06.2017 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	04.10.2017 00:00
Interne Lieferantenartikelnnummer	38350
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Karton (CASE)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kekse / Gebäck (ohne Kühlung haltbar) (10000161)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	4200
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	4587
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	4200
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Markenname	Bahlsen
Artikelkurzbeschreibung (de)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (en)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (fr)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (it)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (nl)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Artikelkurzbeschreibung (pl)	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
Funktionsbezeichnung (de)	Nahrungsmittel
Artikelbeschreibung	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 3 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 4 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 5 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 6 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	BAHLSSEN REKORD GM 350G SK12

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben**MHD auf Verpackung: Art***MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)*

MHD auf Verpackung: Art

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)

Grundlage

Freiwillig (VOLUNTARY)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	168
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	252
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	211
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	292
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	397
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
---------------------------	-----------------

Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	08.11.2017 09:58
Geändert von	messaging/4049111000000
Geändert am	19.02.2018 16:57
Empfänger GLN	4000008000008